
Sund kost!
Spørgsmål og svar om ernæring





Vitamin og mineraltilskud

Får dit kæledyr 
vitaminer og mineraler nok?
Behovet for vitaminer og mineraler hos hund og kat 
varierer i forhold til deres alder og ernæringstilstand. 
Ernæringsbehovet hos hvalpe og killinger samt dræg-
tige og diegivende dyr er anderledes end hos ældre 
dyr.

Dyrets race kan også have en betydning, specielt hos 
hunderacer, hvor knoglelidelser optræder oftere end 
hos andre racer. Har du en race, som er disponeret 
for dette, kontakt da dyrlægen vedrørende ekstra be-
hov for tilskud.

For sund opvækst
Foruden vitamin D1 er calcium og fosfor de vigtig-
ste faktorer for normal knogleudvikling hos din hund. 
Hjemmelavet mad indeholder som regel en kombina-
tion af korn og kød, men hundens evne til at optage 
fosfor fra korn er ringe. 

Mangel på zink medfører hud- og pelsproblemer så-
som kløe, skæl og dårlig pelskvalitet. Vitamin A er 
gavnlig for øjne, hud og slimhinder, hvor mangel på 
vitamin A kan prædisponere din hund for infektioner. 

Vitamin B er også gavnlig for hud og slimhinder samt 
for nervesystemet. 

Vitamin E fungerer som antioxidant. Hvis foderet inde-
holder en stor mængde umættede fedtsyrer, øger det 
hundens behov for dette vitamin.





Kattes behov for kosttilskud
Katte har også behov for calcium, mineraler og vi-
taminer for at sikre en balanceret vækst og generel 
sundhed. For kattens metabolisme er taurin en es-
sentiel aminosyre, som skal tilføres med kosten.

Kosttilskud fuldender 
dit kæledyrs kost
Hvis din hund eller kats kost består af hjemmelavet 
mad, kan du give et vitamin- og mineraltilskud for at 
sikre, at dyret få de næringsstoffer, som er vigtige for 
dens sundhed.

Ved calciumtilskud er det vigtigt at tage højde for det 
calciumindhold, der i forvejen er i kosten. 

Med hensyn til vitaminer er det vigtigt at huske på, at 
vitamin A og D er fedtopløselige og oplagres i krop-
pen, hvis indtaget er for stort.

Et for stort indtag af vandopløselige vitaminer kan dog 
heller ikke anbefales.



Aptus® Multidog, Multipuppy og Vita
Disse produkter dækker halvdelen af dyrenes daglige 
behov for vitaminer og mineraler.

•	Multipuppy er beregnet til hundehvalpe under 1 år.

•	Multidog er til de voksne hunde - findes både som 
tabletter og pulver.

•	Multidog Vita er til seniorhunden over 7 år.

Aptus® Calphosum D
Calphosum D indeholder syntetiske tri- og dikalcium-
fosfater. Calcium-fosforforholdet er 2:1 og vitamin D.

Vitamin D fremmer mineraliseringen og udviklingen af 
knoglerne og er nødvendigt for at supplere calcium, 
som indgår i reguleringen af mange af kroppens nor-
male fysiologiske processer.

Aptus® Multicat
Multicat tabletter anvendes som et kosttilskud for at 
sikre kattens daglige kalk-, mineral- og vitaminbehov 
samt for at tilføre de livsnødvendige aminosyrer.

Multicat anvendes primært i stress-situationer, under 
drægtighed og diegivning samt til killinger fra 3-ugers 
alderen.

Hvis kosten består af meget kød og fisk, anbefales 
Multicat, så kosten kommer til at indeholde tilstræk-
keligt med vitaminer og mineraler.
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